
S EfiVIZIO 

� 

JitL ea s AMrrARlO iJtil REGIONALE 

AZIENDA Si-\:t::JlT ARIA 
PROVINCIALE 

D(cortin1ento Tùt�to dcllu Sotutt: 
e Pofieich� Sonllorl� 

S.C. Provveditorato Economato e Gestione Logislica 

Prot, n° del AA.GG. ),J..,to 

DETE:R]';flNA DffiICENZIALE 

N°22SV s ,.,-. 
del O MAG. 20L2 

Acquisto, tramite RdO Me.Pa, 29%085/2022 Me.l'a., di Sacche Galeniche per I' ASP di 
Catanzaro. 

Proposta del Responsabile del Procedimento n .. i5.� .... del .•. 9.4..l9.S. J.�.-�J:., 
FIRMA: 

--:,'<� ,,_1_,,.� �-���-U_ ·b_ ' _ 
../ (Angelina Levato) 

Il Direuorc r.r. dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logi�tica anesta la legittimità formale e 
sostanziale nonché la regolarità tecnica, documentale e procedurale della presente determina, , 

FIRMA: fa//.j � 
--:À+ (D_o_t_ t._N_ ic 117o� la-v�o-c- ,i-- 

11, lllRElTORE DEl .. 1,'U.O.C. CltEF 

ATI"5°fA CHE LA SPESA DI f SCATUllENTE DALLA PRESENTE PROPOSTA E' IMPUTATA AL 
CONTO DEL BILANCIO ECONOMICO PREVF.NllVO 2022, CIIE PRESENTA LA NECESSARIA COl'fRTIJRA 
FINAN7.JARIA, COSI' COME SI EVINCE DAU.A VERIFICA DEl! .. E DISPONIDILITA· PRESENTI SUL SUDOtTfO CXlNTO 
Al.LII DATA ODIERNA. 

ATTESTA CHE LA PRESENTE PROPOSTA NON <XlMPORTA SPfiSA N6' Al,TRI 0.'IERI ,\ CARICO oei, 011.ANCIO 
AZIENDAL� ·J , 

IL RESPONSA8 DEL PROCEDIMENTOIL COSTO VERRÀ REGISTRATO 
� all_ . AL MOMENTO DEL RICEVIMENTO i DELLA FATTURA DA PARTE j \ \ DELL'U.O. COMPETENTE 



Il Direttore r.r. della S.C. Provvcdltorato Eeenomato e Gestione Logistica 

PREMESSO 
Che con nota, in ani, il Direnore dell'U.O.C. di Farmacia del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme , Dou. J. 
Francisco Aloe, formulava, per I' ASP di Catanzaro, richiesta di acquisto di sacche galeniche magistrali mullidose 
pluriprelievo di farmaci chemioterapici anublastici, meglio descritti, per tipologia tecnica e quantità, nella note di cui 
sopra custodita agli att.i d'ufficio; 
Che il valore quantificato, in via presuntiva, per l'espletamento della procedura di acquisto delle sacche suddette, per un 
fabbisogno annuale, ammonterebbe ad€ 133.600,00 + Iva; 
Che, in base al vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento Aziendale, l'acquisto di che trattasi rientra tra 
le tipologie di spesa delegate a questa se PEGL per le quali non è necessaria l'autorizzazione all'avvio della procedura 
da parte della Direzione Generale neanche in caso di superamento del budget aziendale; 
Che, in ragione di quanto precede, si procedeva alla formulazione di apposita determina a conrrarre, nel rispetto di 
quanto normato dall'art. 32 comma 2 D.Lgs 5012016, individuando nella stessa, gli elementi essenziali del contratto cd 
il criterio prescelto di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Che, con determina dirigenziale di questa ASP di Catanzaro n. 1958/2022, si autorizzava la U.O.C. PEGL ad acquisire 
la fornitura sopra specificata; 

Rilevato che: 
• Non vi sono prezzi di riferimento pubblicati dall' ANAC per le sacche richieste; 
• L'importo complessivo presuntivo della fornitura per come sopra valorlzzato é inferiore alla soglia comunitaria 

di€ 215.0-00,00, soglia di rilevanza economica; 

Riscontrata, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 13512012, la presenza, degli stessi, nel Catalogo ME.PA.; 
Che, stante l'importo complessivo presunto della fornirura di che trattasi, per un fabbisogno annuale, di€ 133.600,00 
+Iva, a seguito di richiesta, all'AVCP, cx Legge 136/2010, del relativo CIG così attribuito: CJG: 9181886CM, si 
procedeva, così come disposto dalla normativa vigente in materia di acquisti, a lanciare, in data 12/0412022, su 
piattaforma telematica Mc.Pa., ai sensi dell'art. 36, c. 2, lettera b) D'Lgs S0/2016, RdO Aperta, con invito esteso a rutti 
gli operatori economici del settore a cui veniva assegnato il seguente numero: 2996085 non; 
Che, a seguito di quanto sopra. entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto per giorno 
22104/2022, ore 12,00, perveniva soltanto l'offerta della Società Baxter di Roma, P.lva: 00907371009; 

Approvata la documentazione amministrativa di gara su piattaforma Me.Pa si procedeva all'apertura, su pianaforma 
Mc.Pa., dell'offerta economica della suddetta Società, in relazione al lotto I, la cui risultanza di seguito si riporta: 

• Società Baxter di Roma· offerta economica di importo complessivo pari ad€ 133.510, 00 +Iva�€ 146.861.00 
iva cornpres·a con costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute 
e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma IO, del D. Lgs. n. S0/2016, compresi nell'offerta; 

Ritenuto, per quanto sopra specificato, di acquistare le sacche galeniche di cui alla noia, in alti, per il lotto I, dalla: 
• Società Baxter di Roma, unico paneciparue, la cui offerta economica t di importo complessivo pari ad fi 

133.510,00+ lv• � € 146.861.00 lva compr1'sa con costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento 
delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. 
n. 5012016, compresi nell'offerta; 

Visto l'art. 36, c. 2, teucra b) D.Lgs S0/2016; 
Visto l'art. 95 comma 4 D.Lgs 5011016 e smi; 
Visto il D.Lgs n.3312013 e smi; 
Visto il Decreto Calabria n. 150 del 10/11/2020; 
Visto l'art 32 Cosi. ltal.; 
Vist.a la l,.cgge 136nOIO, al cui effeno sono stari assegnati, per la procedura di che trattasi, il succitato CIG; 
Visto il Regolamento n, 66012018 rubricato "Regolamento Generale di organizzazione e funzionamento dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Catanzaro n. 726 del 07/1112016"; 
Visto il DPCM 17/01/2017 sui Lea "Definizione e aggiornamento dei Livelli Essenziali di Assistenza di cui all'art. I, 
comma 7del D.lgs 502/92"; 
Viste le Deliberazione della Commissione Straordinaria 11. 1001 del 09/10/2019 e 11. 218 del 23/0412020; 
Visto l'art, 4 della Legge n. 23112002 "Artuazione della direttiva 1000/35/CE relativa alla Ioua contro i ritardi di 
pagamento nelle transazioni commerciali" . 
Sulla base dellistrurtoria compiuta dal RUP individuato ai sensi dell'art. 31 del Codice dei Contralti e della Linea 
Guida n.3/2016, 



DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integraimente ripetuti e.confermati et per l'effetto di: 
Dl AUTORIZZARE l'acquisto dalla Società Baxter di Roma, unico partecipante, P.lva: 00907371009; la cui offerta 
economica, per il lono I, è di importo complessivo pari ad e Ì33.510,00 +Iva= E 146.861,00 iva compresa con costi 
di sicurezza aziendali concemcnti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza su i luoghi di lavoro 
di cui all'ari. 95, comma IO, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi �ell'offerta; 

01 IMPUTARE la spesa complessiva pari ad e 146.861,00 iva compresa sul sistema informatico aziendale per la 
registrazione a fini contabili dell'ordine di acquisto che sarà trasmesso al fornitore, aggiudicatario della fomirura di che 
trattasi e sul relativo conto economico del pertinente bilancio di esercizio, specificando che trattasi di acquisio·delegato 
per il quale non è necessaria alcuna autorizzazione anche in caso di superamento di budget aziendale; 

DI CONFERMARE che il conrrauo di fornitura si perfezionerà, in forma telematica, mediante accettazione 
dell'offcna con firma digitale del Punto Ordinante sulla Piauaforma Me.Pa.; 

DJ DARE A ITO che l'acquisto di cui alla presente procedura verrà effettuato in via d'urgenza nelle more delle 
verifiche previste dal D.lgs 159/2011 nonché della delibera della Commissione Prefettizia n°100J I del 09.10.2019 con 
il vincolo della condizione risolutiva espressa prevista dall'an.92, comma 3, del D.Lgs 159/2011 nonché 
dell'esecuzione anticipata del contratto in caso di urgenza ed indifferibilità; 

DI DA.RE AITO che i proponenti, con la sottoscrizione del presente allo, dichiarano, ai sensi del DPR 445/2000 e smi, 
di non trovarsi, in relazione alla presente procedura, in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all'ari. JS del 
D.Lgs 1651200 I ne sussistono in capo agli stessi, elementi riconducibili a confliuo di interesse anche potenziale come 
contemplato dalla normativa vigente ed in particclare dall'art. 42 del codice dei cona·ani pubblici e dall'an. 6 bis della 
legge 241 f')O e smi e artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2016; 

DI DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere trasmessa 
all'Ufficio Liquidazione Fatture al fine di consentire l'adozione del provvedimento di liquidazione; 

DI DARE ATTO che, alta presente procedura, è stato assegnato dall'ANAC il seguente CIG: 9181886C04 ed il 
fornitore ha assunto tulli gli oneri di cui alla Legge 136/2010 e smi ai fmi della ll'l!cciabililà dei flussi finanziari; 

J)l ))ISPORRE a carico dell'U.O. AA.GG. e Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento ali' Albo 
Pretorio dell' ASP, e a cura del!' U.O. l'EGL sul sito isriruzionale "Sezione Amministrazione Trasparente I Sezione 
Bandi e Gare" ai sensi dell'art. I c.32 della legge 190/2012 e dell'arl.31 del D.Lgs n. 9?12016. 

li Responsabile del Procedimento 

Angelina Levalo 

' 
Il Diireuore f.f. 

�i·PEGL 

(f , r I 
Don�·tçdla OC! I . � 
I 



CERTìF1CATO DI PlJI3.l3LlCAZIONE 

Si cen1?.è1 JU\fu p'idJ'.?@e determina è stata pubblicata nelle fanne di legge ali' Albo pretorio dell'Azienda in 
data _ 

Catanzaro, li {) 5 MAG. 2022 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

